ДОГОВОР
об оказании образовательной услуги в группе кратковременного пребывания
между муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением детским садом №66 «Центром развития ребенка «Теремок» г. Белгорода
 и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего
муниципальную образовательную организацию Российской Федерации, реализующую основную образовательную программу дошкольного образования

г. Белгород                                                                                                         «_____»_________20___ г.

[bookmark: _Hlk173332750]Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66 «Центр развития ребенка «Теремок» г. Белгорода, именуемое в дальнейшем «МАДОУ д/с № 66», в лице заведующего Купиной Натальи Валерьевны, действующей на основании Устава учреждения, с одной стороны, и родители (законные представители) ребенка
_____________________________________________________________________________________
       (Ф.И.О. матери, отца, законных представителей) именуемый в дальнейшем «Родитель (законный представитель)»
действующего в интересах несовершеннолетнего_________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью, дата рождения)
проживающего по адресу: ____________________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребёнка с указанием индекса)

именуемого в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

0. Предметом договора являются отношения, возникающие при осуществлении образовательной деятельности по реализации образовательной программы дошкольного образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее соответственно - ФГОС дошкольного образования, ФОП ДО), содержании Воспитанника в МАДОУ д/с № 66 и предоставление ему образовательной услуги в группе кратковременного пребывания.
0. Форма обучения: очная.
0. Язык обучения_________________, родной язык из числа языков России________________.
1.4. Наименование образовательной программы: Образовательная программа группы кратковременного пребывания «Малышок» для детей раннего возраста Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 66 «Центр развития ребёнка «Теремок» г. Белгорода.
1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет 1 учебный  год.
1.5. Режим пребывания Воспитанника  в образовательном учреждении: 3 часа. Согласно утвержденного МАДОУ д/с № 66 расписания
1.6. Воспитанник зачисляется в группу кратковременного пребывания

1. Обязанности сторон
1.1. МАДОУ д/с № 66 обязуется:
2.1.1. Зачислить ребенка в группу кратковременного пребывания на основании поданного заявления родителями (законными представителями) на имя заведующего МАДОУ.
2.1.2. Обеспечить охрану жизни,  укрепление физического и психологического здоровья ребенка; его интеллектуальное и личностное развитие; развитие  творческих способностей и интересов;  индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития;  эмоциональное благополучие.
2.1.3. Осуществлять воспитание и развитие ребенка в течение его пребывания в группе кратковременного пребывания  по основной образовательной  программе дошкольного образования в соответствии с   возрастными и индивидуальными возможностями и особенностями развития.
2.1.4. Организовывать образовательное пространство в МАДОУ (игровое оборудование, учебно-наглядные пособия и другое) с целью его всестороннего гармоничного развития.
2.1.5. Устанавливать режим работы группы кратковременного пребывания.
2.1.6. Сохранить место за ребенком в случае:
- его болезни (при предоставлении в МАДОУ д/с № 66 соответствующего медицинского заключения),
-санаторно-курортного лечения ребенка (при предоставлении МАДОУ д/с № 66 копии путевки),
-временного отсутствия по уважительным причинам при предоставлении в МАДОУ д/с № 66 заявления;
- период карантина в МАДОУ д/с № 66.
2.1.7. Исходя из возможностей и условий, имеющихся в учреждении, оказывать квалифицированную помощь «Родителю (законному представителю)» в воспитании и обучении ребенка,  оказании коррекционной помощи, привлекать «Родителя (законного представителя)» к сотрудничеству по вопросам укрепления здоровья детей, обеспечения условий дома для полноценного развития ребенка.
2.1.8. Предоставлять и (или) обрабатывать персональные данные ребенка и (или) его родителей (законных представителей) в вышестоящие организации по требованию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.2  «Родитель (законный представитель)» обязуется:
2.2.1. Соблюдать  правила внутреннего распорядка МАДОУ и настоящий договор.
2.2.2. Предоставить перечень документов, необходимых для зачисления ребенка в учреждение (копию паспорта одного из  родителей (законных представителей), медицинскую карту ребенка).
2.2.3 Приводить ребенка здоровым, в опрятном виде, чистой одежде и обуви, без продуктов питания и опасных для жизни предметов, а также без  драгоценных предметов и вещей.
2.2.5. Приводить ребенка в МАДОУ д/с № 66  и забирать из него согласно режиму работы группы кратковременного пребывания.
2.2.6. Взаимодействовать с учреждением по всем направлениям воспитания и развития ребенка, укрепления его здоровья.
2.2.7. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в МАДОУ д/с № 66 или его болезни. В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного медицинским заключением (медицинской справкой) либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать посещения МАДОУ д/с № 66 Воспитанника в период заболевания.
2.2.8. Предоставлять медицинское заключение (медицинскую справку) после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными (п. 2.9.4 санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря 2020 г., регистрационный № 61573), которые действуют до 1 января 2027 года»).
2.4.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2. Права сторон

2.1. МАДОУ д/с № 66 имеет право:
3.1.2. Вносить предложения по совершенствованию воспитания и развития  ребенка в семье и МАДОУ.
3.1.3. Самостоятельно разрабатывать и адаптировать основную образовательную программу, технологии, методики, учитывая условия учреждения и возрастной контингент детей, посещающих группу кратковременного пребывания.
3.1.4. Не принимать ребенка в группу кратковременного пребывания  при отсутствии справки после 5-ти дней не посещения детского сада (без учета выходных дней).
3.1.5. С целью недопущения распространения ОРВИ, гриппа не принимать ребенка в группу кратковременного пребывания при выявлении у него воспитателем и (или) медицинским работником симптомов заболеваний (выделения из носа, кашель, покраснение глаз, температура) во время утреннего приема.
3.1.6.  Заявлять в службы социальной защиты и правоохранительные органы о нарушении прав ребенка в семье (физическое, психическое насилие, оставление ребенка в опасности, ненадлежащий уход за ним со стороны родителей (законных представителей).

3.2.«Родитель» имеет право:
3.2.1.Знакомиться с Уставом МАДОУ, лицензией на право осуществления  образовательной деятельности,  основной образовательной программой, другими локальными актами, регламентирующими деятельность МАДОУ.
3.2.2. Знакомиться с содержанием образования, используемыми методами обучения и воспитания, образовательными технологиями.
3.2.3. Защищать права и законные интересы ребенка
3.2.4. Требовать выполнения организацией условий настоящего договора, правил внутреннего распорядка МАДОУ.
3.2.5. Получать информацию о всех видах планируемых обследований (психологических, психолого-педагогических) ребенка, давать согласие на проведение таких обследований или участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них, получать информацию о результатах проведенных обследований ребенка.

3. Ответственность
за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,
порядок разрешения споров

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации; по инициативе воспитанника или родителей (законных представителей), в том числе в случае перевода в другую образовательную организацию; по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или родителей (законных представителей), и организации, в том числе в случае ликвидации детского сада.

5. Заключительные положения
6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «__»________20___ года.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. Адреса и реквизиты сторон:

	Исполнитель:
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66 «Центр развития ребенка «Теремок» г.Белгорода
308012, г. Белгород, ул. Губкина, 18
ИНН 3123025441, КПП 312301001
р/с 40701810814033000001
ГРКЦ ГУ Банка России по Белгородской области г. Белгород
г. Белгорода,  МАДОУ д/с № 66,                        л/с 30871223178,  БИК 041403001
телефон: +7(4722) 25-71-77
Е-mail:mdou66@beluo31.ru
Cайт: https://ds66-belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

Заведующий МАДОУ д/с № 66

________________ Н.В.Купина
М.П.

	Заказчик:
Родитель: мать, отец (законный представитель) __________________________________________________________________________________
                                                Ф.И.О
Паспорт серия ______  номер _________ выдан ________________________________________
________________________________________
________________________________________
адрес____________________________________
_________________________________________

тел. _______________________________

_____________ /_____________________/
      подпись

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, локальными актами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности МАДОУ ознакомлен
  ___________________________                                                                    _________________
      (подпись матери)                                                                                                      (подпись отца)
Отметка о получении 2-го экземпляра
Заказчиком                                   Дата: ____________ Подпись: ___________